报告期内，本公司依法设立了股东大会、董事会，并经董事会聘任了总经

理、副总经理，且《公司章程》对股东大会、董事会、经理层的权限进行了明确

的划分和规定。报告期内的重大事项均已依照《公司章程》的规定履行了董事会

或股东大会的审议程序，并均由董事会成员或股东大会成员协商一致通过。竹

田享司、钱承林、竹田周司和藤野康成四人共同控制的情况未影响本公司的规范

运作。

（3）竹田享司、钱承林、竹田周司和藤野康成共同控制的一致行动事实

报告期内，竹田享司、钱承林、竹田周司和藤野康成均为董事会成员，在公

司分别担任重要职务，是公司的核心管理团队，公司的重大事项均由上述四人协

商一致确定，构成对公司的共同控制。基于各自在绕线机行业的不同优势，竹田

 浙江田中精机股份有限公司   招股说明书

1-1-68

享司、钱承林、竹田周司和藤野康成在生产经营过程中自然形成了分工合作、相

互依存的合作关系，对公司发展、重大经营决策以及日常经营活动均能达成相同

意见、共同实施重大影响，包括但不限于在公司历次股东会、股东大会、董事

会上均能形成一致意见并签署决议。

为确认各方在 2004 年以来对田中精机的共同控制关系，并进一步明确竹田

享司、钱承林、竹田周司、藤野康成未来在公司运营管理中的一致行动关系，

2012 年 3 月 16 日，前述四人签署《一致行动协议》，根据该协议，自 2004 年

以来，竹田享司、钱承林、竹田周司、藤野康成实际上一直共同行使对本公司

的管理权，本公司的重大事项均由各方协商一致确定；并约定自本协议签署之

后，各方应于每次董事会及股东大会召开前，对会议拟审议事项充分协商并达

成一致意见后进行投票；任一方按照《公司章程》的规定向公司提出提案或临时

提案，均应事先与其他协议各方协商一致。

（4）报告期内，竹田享司为实际支配发行人股份表决权比例最高的人

报告期内，竹田享司持有公司股权的比例在公司股东中始终位列第一，实际

支配本公司股份表决权比例最高的人未发生变化。

（三）实际控制人控制的其他企业基本情况

截至本招股说明书签署之日，本公司实际控制人未持有除本公司之外其他公

司的股份，也未控制本公司之外的其他企业。

（四）实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在质押或其他

有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，本公司实际控制人竹田享司、钱承林、竹田周

司和藤野康成所持本公司股份不存在质押或其他有争议的情况。

六、发行人股本情况

（一）公司本次发行前后的股本情况

本次发行前，本公司的总股本为 5,000 万股，本次发行数量合计不超过

1,668 万股，占发行后总股本的比例不低于 25%，发行前后的股本情况如下：

 浙江田中精机股份有限公司   招股说明书

1-1-69

本次发行前 本次发行后
股东名称

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

竹田享司 14,215,000 28.43 14,215,000 21.32

钱承林 11,110,000 22.22 11,110,000 16.67

竹田周司 8,890,000 17.78 8,890,000 13.33

藤野康成 8,890,000 17.78 8,890,000 13.33

北京建信 2,085,000 4.17 2,085,000 3.13

浙江优创 1,390,000 2.78 1,390,000 2.08

京华永业 1,390,000 2.78 1,390,000 2.08

上海众越旺 1,335,000 2.67 1,335,000 2.00

西安元鼎 695,000 1.39 695,000 1.04

本次发行的股份 - - 16,680,000 25.01

合计 50,000,000 100.00 66,680,000 100.00

（二）公司前十名股东及其持股情况

本次发行前，本公司共有 9 名股东，其持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）
1 竹田享司 14,215,000 28.43
2 钱承林 11,110,000 22.22
3 竹田周司 8,890,000 17.78
4 藤野康成 8,890,000 17.78
5 北京建信 2,085,000 4.17
6 浙江优创 1,390,000 2.78
7 京华永业 1,390,000 2.78
8 上海众越旺 1,335,000 2.67
9 西安元鼎 695,000 1.39
 合计 50,000,000 100.00

（三）本次发行前发行人自然人股东及在发行人的任职情况

本次发行前，公司共有股东 9名，其中自然人股东 4名，其在公司的任职情

况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 在公司任职

竹田享司 14,215,000 28.43 董事

钱承林 11,110,000 22.22 董事长、总经理

竹田周司 8,890,000 17.78 董事

藤野康成 8,890,000 17.78 董事、副总经理

合计 43,105,000 86.21 -

（四）股东中的外资股股份情况

根据《浙江省商务厅关于田中精机（嘉兴）有限公司整体变更为外商投资股

 浙江田中精机股份有限公司   招股说明书

1-1-70

份有限公司的批复》（浙商务资函[2011]217 号）及《中华人民共和国外商投资企

业批准证书》（商外资浙府资字[2003]02159 号），公司外资股情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

竹田享司 14,215,000 28.43

钱承林 11,110,000 22.22

竹田周司 8,890,000 17.78

藤野康成 8,890,000 17.78

合计 43,105,000 86.21

根据日本神宫前法律事务所出具的法律意见书，实际控制人竹田享司、钱承

林、竹田周司和藤野康成本次在中国设立公司并上市事项不涉及日本国的审批程

序，不存在违反日本相关法律法规的情形。

经核查，保荐机构及发行人律师认为，实际控制人竹田享司、钱承林、竹田

周司和藤野康成本次在中国设立公司并上市事项不涉及日本国的审批程序，不存

在违反日本相关法律法规的情形。

（五）最近一年发行人新增股东的持股数量及变化情况、取得股份的

时间、价格和定价依据

截至本招股说明书签署之日，本公司最近一年无新增股东，股权结构未发生

变化。

（六）2011 年 7 月发行人新增五名股东的基本情况

2011 年 7 月，上海众越旺受让竹田享司、须藤胜广持有的本公司股份；北

京建信、浙江优创、京华永业、西安元鼎分别出资 3,000 万元、2,000 万元、2,000

万元和 1,000 万元认购本公司股份，上述五名新增股东的基本情况如下：

1、北京建信

截至本招股说明书签署之日，北京建信持有本公司股份 2,085,000 股，占本

公司总股本的 4.17%，是本公司的发起人股东，自取得股份至今其持股数量未发

生变化。

北京建信系由建信财富（北京）股权投资基金管理有限公司作为普通合伙人

与其他 28 位有限合伙人共同出资设立的有限合伙企业。其基本情况如下：

 浙江田中精机股份有限公司   招股说明书